
   

                            DETERMINAZIONE N. 127 del 21/02/2012 

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
 

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore Dott. Francesco Garufi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 
DOTT. M.D.- Matricola n. 1064 codice regionale 3302423 – MANTENIMENTO 
IN SERVIZIO OLTRE IL 65° ANNO DI ETA’. 

 

 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 127 del 21/02/2012 

2 di 5 

 
 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.________________ 
 
CONTO ______________ 
 
SUB_____________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Ospedale Unico 
Plurisede 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede  
                                                                           Dr. Francesco GARUFI 

                                          
                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 127 del 21/02/2012 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
PREMESSO che il Dr. M. D. Matricola n. 1064 codice regionale 3302423, Specialista 
Ambulatoriale Convenzionato Cardiologo, è titolare presso la nostra A.S.L. di un incarico 
a tempo determinato con termine il 02.06.2012, automaticamente rinnovabile alla 
scadenza, di n. 38 ore settimanali, affidato ai sensi dell’art. 23 comma 10 del vigente 
Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale; 

 
VISTA la nota pervenuta in data 31/01/2012, ns. prot. n. 6738/2012, con la quale il Dr. 
M. D. chiede di mantenere l’incarico per un biennio oltre il compimento del Suo 
sessantacinquesimo anno di età che compirà il giorno 20 Novembre 2012; 
 

VISTO l’art. 19 comma 4 lettera a) del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata che recita “la revoca dell’incarico ha effetto immediato nei 
seguenti casi: compimento del 65 ° anno di età, ai sensi dell’art. 15-nonies, del D.L.vo 
n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni, fatto salvo che è facoltà dello 
specialista ambulatoriale e del professionista convenzionato di mantenere l’incarico per 
il periodo massimo di un biennio oltre il 65° anno di età, in applicazione dell’art. 16 del 
D.L.vo n. 503/92.”  
 

VISTA la lettera prot. n. 12195 del 17.02.2012, con la quale il Direttore Sanitario f.f. di 
Commissario dell’ASL VCO, visti i tempi di attesa per le prestazioni cardiologiche, 
concorda con il mantenimento in servizio  oltre il 65° anno di età del Dott. Marco 

D’Aulerio; 
  
RITENUTO, pertanto, visti anche i tempi di attesa per le prestazioni cardiologiche, di 
accogliere la richiesta di cui sopra, al fine di poter procedere al rinnovo dell’incarico 

affidato ai sensi dell’art. 23 comma 10 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Medicina Specialistica Ambulatoriale, onde permettere la continuazione dell’attività 
ambulatoriale di cardiologia presso gli ambulatori dell’A.S.L. VCO;  
 
VISTE le vigenti disposizioni di legge; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI ACCOGLIERE, ai sensi dell’art. 19 comma 4 lettera a) del vigente Accordo 
Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata e per le motivazioni in 
premessa enunciate, la richiesta del Dr. M.D. Matricola n. 1064 codice regionale 

3302423, Specialista Ambulatoriale Convenzionato nella branca di Cardiologia, 
titolare presso la nostra A.S.L. di un incarico a tempo determinato con termine il 
02.06.2012, automaticamente rinnovabile alla scadenza, di n. 38 ore settimanali, 
a mantenere l’incarico in atto per il biennio oltre il sessantacinquesimo anno di 

età. 



   

                            DETERMINAZIONE N. 127 del 21/02/2012 

4 di 5 

 

 

 

 
 

 

 

 

2. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 
3. DI INOLTRARE copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo 

Zonale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO e  all’Ordine dei 

Medici della provincia del Verbano Cusio Ossola. 
 
 
 

 
 
 
 
                                           IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 

                                               OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
                                                  (Dott. Francesco Garufi) 
 
                                      ________________________________ 

 
 

   
      Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            (Sig.ra Marilena Iuva) 
_________________________________ 
 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 127 del 21/02/2012 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

